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KSAU § 15/25
Detaljplan för Björken 1
KS2025.0061

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 15/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av planförslaget inte bedöms medföra någon 
betydande miljöpåverkan varför något behov av miljöbedömning inte föreligger.

Sammanfattning
Detaljplanens syfte är att ändra markanvändningen inom planområdet för att möjliggöra för 
bostadsändamål. Hänsyn ska tas till Vasastadens kulturmiljö.

Planområdet är beläget i centrala Skövde i Vasastaden och berör fastigheten Björken 1. På 
fastigheten finns en förskola som är nedlagd. I gällande detaljplan är markanvändningen 
reglerad till "Daghem"(förskola). Bostadsändamål bedöms som en lämpligare 
markanvändning. Mellan 5-8 lägenheter kan inrymmas i befintlig byggnad. Planområdet är 
beläget i Vasastaden som är en av tre historiska kärnmiljöer i Skövde. Kulturmiljön 
karaktäriseras av den Per Olof Hallmans stadsplan från 1903. Planförslaget kommer att 
utformas med hänsyn till befintlig kulturmiljö och en antikvarisk undersökning kommer tas 
fram under planarbetet. Angränsande gator är Torgilsgatan och Lennart Torstensons gata.

Kommunstyrelsen tog beslut om uppdrag 2025-02-05 § 17/25.

Bakgrund
Enligt miljöbalken 6 kap 5 § ska kommunen som upprättar eller ändrar en plan eller ett 
program undersöka om genomförandet av planen, ändringen eller programmet kan antas 
medföra betydande miljöpåverkan och om en strategisk miljöbedömning ska göras. Under 
processen för strategisk miljöbedömning arbetas en miljökonsekvensbeskrivning fram.

Genomförandet av förslaget bedöms inte medföra någon betydande miljöpåverkan varför 
någon strategisk miljöbedömning innehållande en miljökonsekvensbeskrivning inte behöver 
genomföras.

Bedömningen grundas på följande: 
- Planförslaget följer Översiktsplan 2040 och FÖP Centrala Skövde. I Översiktsplan 

2040 utpekas planområdet som område för Mångfunktionell bebyggelse som 
omfattar bostäder samt servicefunktioner som är förenliga med bostäder. I 
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fördjupningen av översiktsplanen (FÖP Centrala Skövde) pekas Vasastaden ut som 
en av Skövdes tre historiska kärnmiljöer som kräver generellt mycket stor varsamhet 
och där förändringar/kompletteringar görs utifrån ett helhetsperspektiv. En av FÖP 
Centrala Skövdes riktlinjer är att värna Vasastadens historiska stadsplan.

- Planen möjliggör att nedlagd förskola på fastigheten Björken 1 kan byggas om till ca 
5-8 bostadslägenheter i ett attraktivt och centralt läge. Befintlig infrastruktur och 
kollektivtrafik kan nyttjas. Förtätning av centralorten bidrar till ökat underlag för 
kollektivtrafiken. Bostäder i centralt läge främjar ett minskat bilberoende. 

- Planförslaget påverkar inga andra planer. 
- Planen bedöms inte medföra betydande påverkan på naturvärden. Befintliga träd på 

fastigheten kommer inventeras. 
- Planförslaget bedöms inte leda till betydande påverkan på kulturvärdena i området. 

Vasastaden historiska stadsplan ska värnas om. En antikvarisk undersökning tas fram 
som underlag till utformningen av planförslaget. 

- Planförslaget bedöms inte medföra betydande påverkan på sociala eller materiella 
värden. 

- Planförslaget bedöms inte påverka riksintresse för totalförsvaret. 
- Planförslaget bedöms inte medföra betydande risker för människors hälsa eller för 

miljön. 
- Gällande miljökvalitetsnormer bedöms inte överskridas för planområdet. 

Förslaget
Planförslaget möjliggör att tidigare förskolebyggnad på fastigheten Björken 1 kan byggas 
om för 5-8 bostadslägenheter. Det är positivt ur ett hushållningsperspektiv. Det är mer 
lämpat att ha bostäder än förskola med hänsyn till avståndet till Skövde Garnison som kan 
vara ett militärt mål. Lämplig in- och utfart från Torgilsgatan studeras under planarbetet. Det 
är möjligt att klara parkeringsbehovet inom fastigheten. Hänsyn kommer tas till Vasastadens 
kulturmiljö. En antikvarisk undersökning tas fram som underlag för planförslaget.

Motivering av beslut
Med stöd av behovsbedömningen görs bedömningen att planen och dess genomförande inte 
kan antas medföra någon betydande miljöpåverkan enligt miljöbalken. En strategisk 
miljöbedömning enligt miljöbalken 6 kap 3 §, innehållande en miljökonsekvensbeskrivning, 
behöver därför inte genomföras.

Länsstyrelsen har i ett yttrande över behovsbedömningen 2025-01-14, meddelat att de delar 
kommunens bedömning att ett genomförande av förslaget inte kan antas medföra en 
betydande miljöpåverkan.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Detaljplan för Björken 1
Behovsbedömning 20241216
Bilaga planområdets avgränsning uppdrag
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Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 16/25
Upplåtelse av mark för kommunal belysning och befintligt 
motionsspår i Värsås
KS2025.0143

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 16/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att ge mark- och exploateringsingenjör delegation att teckna 
tjugoåriga avtal om lägenhetsarrende för belysningsanläggning och befintligt motionsspår i 
Värsås med ägarna till fastigheterna Skövde Värsås 1:38, Skövde Värsås 5:26, Skövde 
Värsås 1:1, Skövde Värsås 2:2 och Skövde Värsås 4:3. 

Sammanfattning
Motionsspåret i Värsås utrustas med ny belysningsanläggning. Avtal om lägenhetsarrende 
för anläggningen måste träffas med ägarna till fem fastigheter. I samma avtal ingår även 
upplåtelsen av själva motionsspåret. Avtalet skall vara tjugoårigt med besittningsskydd. 
Beslutet om att teckna avtalen om lägenhetsarrende för belysningsanläggning i Värsås bidrar 
till kommunfullmäktiges mål att Skövde växer genom att attrahera både invånare och 
företag. 

Bakgrund
Motionsspåret i Värsås, som ligger väster om orten, är utrustad med belysning. Föreningen 
IFK Värsås är ansvarig för skötseln av motionsspåret. Föreningen får årligen driftstöd från 
Skövde kommun. Spåret är 2,5 km långt.

I handlingsplan för Värsås (beslutad av kommunstyrelsen 2022-11-07, § 213/22, 
KS2022.0373) presenteras förslag på åtgärder för att stärka en långsiktig utveckling av 
Värsås. En sådan åtgärd är övertagande av elljusspåranläggning. 

Belysningsanläggningen vid Värsås motionsspår är föråldrad och måste ersättas med en ny. 
Arbetet planeras till första halvan av 2025. När arbetet är färdigt kommer ljusbilden längs 
motionsspåret ha förbättrats och ge en trevligare utemiljö samt upplevd trygghet. Skövde 
kommun tar efter anläggandet över driften av belysningsanläggningen. Föreningen behåller 
driften av själva motionsspåret. 
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Belysningsanläggningen placeras i anslutning till själva spåret. Då spåret löper över såväl av 
kommunen ägda fastigheter som privatägda, behövs längre upplåtelseavtal upprättas för att 
säkerställa kommunens investeringar. Då det saknas upplåtelseavtal för själva spåret ingår 
även detta i avtalen.

Fastigheterna som berörs är Skövde Värsås 1:38, Skövde Värsås 5:26, Skövde Värsås 1:1, 
Skövde Värsås 2:2 och Skövde Värsås 4:3.

Belysningsanläggningens livslängd motiverar en längre avtalsperiod kompletterad med ett 
besittningsskydd. Avtalet är tjugoårigt och förlängs därefter ett år i taget. Besittningsskyddet 
innebär att kommunen inte behöver lämna arrendestället utan skäl. Om fastighetsägaren 
säger upp avtalet har kommunen rätt att få förlängningsfrågan prövad av arrendenämnden. 
Däremot har fastighetsägarna rätt att i vanlig ordning förhandla om avtalets innehåll så som 
ersättningen, avtalstiden med mera.

För att minimera administrationen för kommunen erläggs arrendeavgiften i form av ett 
engångsbelopp i förskott. Ersättningen till de berörda fastighetsägarna föreslås uppgå till 15 
kronor per kvadratmeter dock minst 3 % av prisbasbelopp. 

För att ytterligare avlasta administrativt i beslutsprocessen föreslås att enhet mark och 
exploatering får delegation att teckna avtal om lägenhetsarrende med de uppräknade 
fastighetsägarna.

Motivering till beslut
Beslutet om att teckna avtalen om lägenhetsarrende för belysningsanläggning i Värsås bidrar 
till kommunfullmäktiges mål att Skövde växer genom att attrahera både invånare och 
företag. Konkreta effekter som uppnås är ökad upplevelse av livskvalitet, delaktighet och 
tillgänglighet. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Upplåtelse av mark för kommunal belysning och befintligt motionsspår i 
Värsås
Karta motionsspår Värsås

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 17/25
Svar på remiss Att åter möjliggöra utvinning av uran 
KN2024/02540
KS2025.0140

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 17/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande enligt nedan till Klimat- och 
näringslivsdepartementet som svar på remiss att åter möjliggöra utvinning av uran.

Yttrande
Skövde kommun avstyrker förslaget.

Förbudet mot uranutvinning infördes 2018. Skövde kommun tillstyrkte detta förbud i sitt 
remissvar, med tillägget att lagförslaget inte var tillräckligt långtgående. Kommunens 
inställning i frågan är oförändrad.

Kommunen konstaterar att två huvudsakliga skäl till förslaget om upphävande av förbudet 
verkar vara dels att uranpriserna har stigit och dels att ett gruvbolag har uppgett att brytning 
i Sverige kan bli lönsam.

Prisökningen på uran är en – om än begränsad – förändring i förutsättningarna jämfört med 
lagstiftningsförfarandet som föregick förbudet 2018. I övrigt är förutsättningarna desamma. 
Detta innebär bland annat att den kända mängden uran i Sverige är mycket begränsad och 
koncentrationen låg, vilket medför att utvinning i Sverige, för att vara ekonomiskt 
försvarbar, behöver omfatta betydande områden, med alla de negativa miljökonsekvenser 
detta innebär.

Idag finns det inga hållbara metoder för utvinning av uran, och kommunen ser ingen 
möjlighet för utvinning av uran i alunskiffer förrän det finns hållbara och väldokumenterade 
metoder för både utvinning och deponi. Sammanfattningsvis konstateras att utvinning av 
uran ur alunskiffer är miljömässigt ohållbart och att utvinning av uran bör stoppas tills 
hållbara metoder utvecklats. Först när det ställs krav på hållbara metoder för utvinning och 
deponi, som är anpassade för alunskiffer, kan konsekvenserna av metallutvinning ur 
bergarten börja bedömas på grunder som liknar annan gruvdrift i Sverige.
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Det är tydligt att den kommunala vetorätten är hotad om förslaget genomförs. Den 
kommunala vetorätten får anses vara en av de mest grundläggande delarna i det kommunala 
självstyret och i den svenska demokratin. Medlemmarna i en kommun där kraftigt 
miljöpåverkande verksamheter avses bedrivas måste ha möjlighet att i demokratisk ordning 
påverka avgörande beslut med sådan innebörd. Det är av yttersta vikt att inskränkningar i 
den kommunala vetorätten endast görs där det är absolut nödvändigt. Att nedmontera det 
kommunala vetot till förmån för urangruvor vore ett steg i fel riktning. Att jämföra gruvdrift 
av uran med mellan- eller slutförvaring av kärnavfall är inte korrekt. Ej heller är det korrekt 
att jämföra annan gruvdrift med uranbrytning i specifikt alunskiffer, eftersom det inte finns 
några hållbara metoder för sådan utvinning och deponi. Någon avvägning av nackdelar och 
fördelar av lagförslaget saknas.

Att ta bort oönskade effekter av nuvarande förbud, som när en entreprenör vid annan 
gruvdrift än uranbrytning ska kunna rena uran ur processvatten utan att bryta mot 
bestämmelserna, behöver lösas. Detta borde dock kunna regleras på ett mindre ingripande 
sätt än att ta bort förbudet mot uranbrytning.

Bakgrund
Regeringen har nyligen föreslagit att förbudet mot utvinning av uran i Sverige ska upphävas. 
Detta förslag har skickats ut på remiss och syftar till att åter möjliggöra utvinning av uran i 
Sverige. Förslaget motiveras med att Sverige har betydande urantillgångar och att utvinning 
av uran är nödvändig för att stödja klimatomställningen och minska beroendet av fossila 
bränslen.

Lagförslaget i korthet
- Det ska vara möjligt att utvinna uran i Sverige. 
- Förbudet i miljöbalken mot utvinning av uran ska tas bort.
- Uran ska utgöra koncessionsmineral enligt minerallagen.
- Den som innehar bearbetningskoncession för uran ska föra journal över 

undersökningsarbetet och bearbetningen.
- Det föreslås även ändringar som syftar till att tydliggöra när kärntekniska 

anläggningar ska omfattas av regeringens obligatoriska tillåtlighetsprövning

Skövde kommun avstyrker lagförslaget att upphäva förbudet mot utvinning av uran i 
Sverige. Regeringens utredning, som syftar till att göra verksamheten laglig, visar att uran 
når sina högsta koncentrationer i den svenska berggrunden i alunskiffrar. Trots att 
uranhalterna i bergarten är mycket låga, är samtidigt förekomsten av giftiga ämnen mycket 
hög. Alunskiffrarna underlagrar kalkrika och bördiga jordar med stora natur- och 
kulturvärden. Förslaget hotar därmed värdefulla jordbruksbygder i stora delar av landet och 
vattenresurser för generationer framåt. Gruvdrift innebär dokumenterade risker för 
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förgiftning av vattendrag och landområden. Oavsett om man avser att utvinna uran direkt 
eller som biprodukt krävs stora volymer krossad alunskiffer med stora miljökonsekvenser.

Alunskiffer finns i flera svenska regioner, och såväl prospektering som utvinning möter ofta 
stort folkligt motstånd.

Tidigare erfarenheter från uranbrytning vid verket i Ranstad visar på kostsamma och 
långvariga miljöproblem som fortfarande inte är lösta idag.

Uranbrytning i Västergötland skulle kräva omfattande geografiska områden men ändå 
producera relativt små mängder uran jämfört med andra urangruvor globalt. Även om en 
större fyndighet skulle utvinnas i stor skala, skulle det endast täcka Sveriges nuvarande 
behov av uran för kärnkraft under en kort period. Detta innebär att flera urangruvor skulle 
behövas, men de skulle sannolikt ändå inte kunna tillgodose Sveriges totala behov av uran.

Den förväntade klimatnyttan av lagförslaget är beroende av flera faktorer, inklusive antalet 
gruvor, deras lokalisering och de specifika tekniker som används. Detta innebär att det finns 
en stor osäkerhet kring de faktiska miljöfördelarna. 

Att flytta gruvverksamhet till Sverige kan minska den globala miljöpåverkan om det innebär 
att mindre hållbara gruvor i andra länder stängs. Men det är inte garanterat att detta sker, och 
det kan faktiskt leda till en ökning av den totala gruvverksamheten globalt.

Gruvverksamhet i Sverige kan ha strängare miljökrav än i andra länder, men trots detta har 
uranbrytning stor miljöpåverkan med oöverblickbara konsekvenser.

Ärendet har beretts med kommunens jurister och tjänstepersoner på sektor samhällsbyggnad.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på remiss Att åter möjliggöra utvinning av uran. KN2024/02540
Promemoria Att åter möjliggöra utvinning av uran PM oktober 2024

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Regeringskansliet, kn.remissvar@regeringskansliet.se och kn.me@regeringskansliet.se. 
Ange diarienummer KN2024/02540 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-
postmeddelandet.
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KSAU § 18/25
Antagande av Riktlinjer för jakträttsupplåtelse i Skövde 
kommun
KS2025.0141

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 18/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen besluta att anta Riktlinjer för jakträttsupplåtelse i Skövde kommun.

Jäv
Torbjörn Bergman (SP) anmäler jäv och deltar inte i handläggning och beslut i ärendet.

Sammanfattning
Enheten för mark och exploatering har fått ett uppdrag att ta fram riktlinjer för 
jakträttsupplåtelser i Skövde kommun. 

Bakgrund
Skövde kommun har cirka 3 000 hektar jaktmark fördelat på cirka 14 jakträttsinnehavare. 
Skövde kommun saknar riktlinjer för hur kommunens mark ska upplåtas med jakträtt, 
enheten för mark och exploatering har därför fått i uppdrag att ta fram riktlinjer för 
jakträttsupplåtelser. Förslag till riktlinjer är enligt hur enheten mark och exploatering 
hanterat jakträttsupplåtelser sedan cirka tre år tillbaka, då en översyn gjordes av alla 
jakträttsupplåtelser. 

Jakt är en del av den praktiska viltvården och ska vara långsiktigt hållbar. Jakten ska utföras 
i harmoni med andra intressen, såsom friluftsliv. Jakten är underordnad skogsbruket och 
stadsutveckling, upplåtelse av jakträtt bör därför vara för ett år i taget med automatisk 
förlängning med ett år i sänder, för att skapa flexibilitet för Skövde kommun som 
markägare. 

Motivering till beslut
Riktlinjer för jakträttsupplåtelser i Skövde kommun behövs för att kunna upplåta 
kommunens mark med jakträtt enhetligt och skapar en förutsägbarhet ut mot allmänheten. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Riktlinjer för jakträttsupplåtelse i Skövde kommun
Riktlinjer för jakträttsupplåtelse i Skövde kommun
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Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 19/25
Antagande av Regler för tomtkö i Skövde kommun
KS2025.0144

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 19/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

- anta nya Regler för tomtkö i Skövde kommun.
- upphäva Regler för tomtkö antagen av kommunstyrelsen 2019-06-03, KS § 119/19.

Sammanfattning
Skövde kommun har bytt till en modernare e-tjänst för tomtkön och behöver därför 
uppdatera regler så de stämmer överens med den nya hanteringen samt de förväntningar som 
ställs på de som står i tomtkön. 

Bakgrund
Skövde kommun har flyttat över tomtkön till en ny e-tjänst via mina sidor på Skövde 
kommuns eTjänsteplattform. 

I och med denna förändring har vissa moment förändrats, exempelvis hur betalning av 
tomtköavgiften sker, hur begäran att betala tomtköavgiften sänds ut, att tjänsten är öppen 
året om och hur utskick sker vid tomtsläpp. 

Motivering till beslut
Skövde kommun har bytt till en modernare e-tjänst för tomtkön därför behöver reglerna 
uppdateras för att återspegla den nya hanteringen och säkerställa att de är aktuella.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Antagande av regler för tomtkö i Skövde kommun
Regler för tomtkö i Skövde kommun
Regler för tomtkö, 2019-06-03, § 119_19. Dnr KS2019.0253

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 20/25
Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2024
KS2025.0084

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 20/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättad verksamhetsberättelse (tertialrapport 3) 
för år 2024.
Kommunstyrelsen har tagit del av informationen inom arbetsgivarområdet.

Bakgrund
Skövde kommun har i sin policy för ekonomi- och verksamhetsstyrning beslutat om en 
gemensam modell för rapportering och uppföljning. Enligt denna görs en tredje 
tertialrapport (T3) som är en rapportering för hela det gångna året. I T3-rapporten, även 
kallad verksamhetsberättelsen, gör nämnden en uppföljning av ekonomi, mål samt intern 
kontroll. Verksamhetsberättelsen ska redogöra för det ekonomiska utfallet och visa om 
verksamheten bedrivits i enlighet med verksamhetsplanen. Verksamhetsberättelsen 
innehåller också information om utvecklingen inom arbetsgivarområdet för perioden januari 
till december. 

Kommunstyrelsen redovisar ett positivt resultat om 16,3 miljoner kronor för år 2024. De 
positiva avvikelserna är huvudsakligen kommunövergripande utvecklingsmedel, 
personalkostnader, intäkter inom samhällsbyggnad samt inom vuxenutbildning och 
arbetsmarknad. Det är negativa avvikelser mot budget för vinterväghållning och 
barmarksrenhållning, licenskostnader, personalförmåner samt inom bidrag och 
transfereringar. 

Utfallet för investeringar 2024 är 98,8 miljoner kronor, en avvikelse med 290,0 miljoner 
kronor mot budgeterade 388,7 miljoner kronor. Avvikelserna avser främst investeringar i 
infrastruktur på grund av att investeringar förskjuts framåt i tid eller omprioriteras.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2024
Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2024
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Skickas till
Ekonomichef
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KSAU § 21/25
Finansrapport T3, 2024
KS2025.0105

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 21/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna finansrapporten för tertial 3, 2024.

Bakgrund
Enligt gällande finanspolicy ska finanshanteringen återrapporteras till kommunstyrelsen
engång per tertial. Detta sker i finansrapporten. Syftet är att informera kommunstyrelsen om
kommunkoncernens finansiella ställning och för att säkerställa att finanspolicy och
finansriktlinje följs.

Som presenteras i finansrapporten T3 2024, kan fastställas att förvaltningen av
Kommunens finanser överensstämmer med det som anges i finanspolicyn och 
finansriktlinjen med reservation för avsnitt under kapitalbindning där det finns en mindre 
avvikelse.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Finansrapport T3, 2024
Finansrapport T3 - 2024

Skickas till
Ekonomichef
Skövde Stadshus AB
AB Skövdebostäder
Skövde Energi AB
Kreativa Hus i Skövde AB
Skövde Mark, Exploatering och Utveckling AB
Kommunalförbundet Skaraborgsvatten
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Skaraborg
Kommunalförbundet Avfall och Återvinning Skaraborg
Von Haugwitz-Cedermakska stiftelsen
Stiftelsen Skaraborgs läns sjukhem
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KSAU § 22/25
Finansförvaltningens hållbarhetsrapport
KS2025.0113

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 22/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna finansförvaltningens hållbarhetsrapport 2024.

Bakgrund
I finansriktlinje anges att det årligen ska göras en hållbarhetsanalys av finanshanteringen.
Det kan fastställas att de hållbarhetsriktlinjer som anges i finansriktlinjen följs.
Finansförvaltningens CO2-avtryck och effekter på de globala utvecklingsmålen är svår
analyserat på grund av att bankerna rapporterar olika, det vi kan konstatera är att förvaltarna 
följer våra instruktioner kring hållbara placeringar och befintliga exkluderingsriktlinjer.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Finansförvaltningens hållbarhetsrapport
Hållbarhetsrapport finansförvaltning 2024 - Skövde kommunkoncern

Skickas till
Ekonomichef
Miljöstrateg
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KSAU § 23/25
Beslut om strategiska folkhälsorådets 
verksamhetsberättelse 2024 - Folkhälsoinsatser i Skövde 
kommun
KS2024.0594

Behandlat av Datum Ärende
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2025-02-19 1/25
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 23/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen att godkänna strategiska folkhälsorådets verksamhetsberättelse 2024 - 
Folkhälsoinsatser i Skövde kommun.

Bakgrund
Folkhälsoarbetet i Skövde styrs av ett lokalt samverkansavtal mellan delregionala nämnden 
östra. Utifrån avtalet ska årligen en verksamhetsberättelse över prioriterade insatser med en 
ekonomisk redovisning av tilldelade medel årligen fastställas. Verksamhetsberättelsen ska 
beslutas i kommunstyrelsen och förmedlas till delregionala nämnden östra för kännedom. 

Strategiska folkhälsorådet är ett samverkansforum mellan delregionala nämnden östra och 
Skövde kommun som regleras i avtalet. 

Under 2024 har folkhälsoinsatserna haft sin utgångspunkt i de politiska viljeinriktningarna 
som återfinns i Program för folkhälsa och social hållbarhet, vilket antogs av 
kommunfullmäktige i november 2023. 

Enligt avtal avsatte vardera part 828 235 kronor för helåret 2024 för att disponera till 
prioriterade folkhälsoinsatser. Årets resultat visar ett totalt överskott på 249 838 kronor med 
viss justering mellan viljeinriktningarna. Av dessa har 50 procent återbetalats till 
delregionala nämnden östra enligt avtal. 

Ärendet har beretts av beredning medborgare och folkhälsa samt strategiskt folkhälsoråd. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Beslut om strategiska folkhälsorådets verksamhetsberättelse 2024 - 
Folkhälsoinsatser i Skövde kommun 
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Skövde strategiskt folkhälsoråd verksamhetsberättelse 2024

Skickas till
Delregionala nämnden östra
Ramona Nilsson, sektorchef medborgare och samhällsutveckling
Lisa Ivarsson, ärendecontroller
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KSAU § 24/25
Revidering av delegationsordning för kommunstyrelsen
KS2022.0428

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 24/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

- anta förslag till ny reviderad delegationsordning enligt förslag daterat 2025-02-17.
- upphäva kommunstyrelsens delegationsordning antagen 16 januari 2023, KS § 2/23. 

Bakgrund
Kansliavdelningen har sett över kommunstyrelsens delegationsordning för att säkerställa 
ändamålsenlighet och tydlighet gällande delegationer och delegater inom kommunstyrelsens 
myndighetsområde. Behov av ändringar och tillägg har uppmärksammats. Ett förslag till 
reviderad delegationsordning har utarbetats av kanslichef, kommunjurist och handläggaren i 
dialog med tjänstepersoner från kommunledningsstaben och berörda sektorer. Förslaget 
utgår i allt väsentligt från tidigare delegationsordning. Som bilaga finns en version där 
förändringar är markerade där tillkommande text är markerad i gult och borttagen text är 
överstruken. Det finns även förklarande text som är rödmarkerad (denna text stryks helt efter 
antagandet). 

Övergripande om förslaget till reviderad delegationsordning
- Delegationsordningens inledande avsnitt har förenklats och anpassats för en bredare 

målgrupp. Syftet är att det ska vara enklare att förstå vad delegation är samt hur ett 
delegationsbeslut ska anmälas. 

- Titlar och delegater har ändrats till följd av organisationsändringen där sektor 
styrning och verksamhetsstöd upphörde och kommunledningsstaben tillkom.

- Den reviderade delegationsordningen utgår från att närmaste chef alltid har samma 
delegation som delegaten, vare sig delegaten tjänstgör eller ej. Där enhetschef är 
delegat är således såväl berörd avdelningschef som funktionschef, sektorchef och 
kommundirektör behöriga.

- Det har tillkommit ett helt nytt avsnitt för säkerhet och beredskap. 
- Justeringar har gjorts till prisbasbelopp och i vissa fall justerats upp. I de fall 

beloppen har höjts framgår det av rödmarkerad text. 
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- Verkställigheter som har bedömts vara delegationsbeslut har flyttats till 
delegationsordningen.

- Delegationsbeslut som bedömts vara verkställighet har strukits och flyttats till 
verkställighetsförteckning. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Revidering av delegationsordning för kommunstyrelsen
Delegationsordning för kommunstyrelsen, förslag daterat 2025-02-17- med markeringar

Skickas till
Samtliga sektorer och nämnder
Registrator kommunstyrelsen
Johan Rahmberg, kommundirektör
Anna Eklund, kanslichef
Pär Gunnarsson, kommunjurist
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KSAU § 25/25
Valärende (ombud till Kommuninvest föreningsstämma 
2025)
KS2025.0114

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 25/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen besluta att utse Henrik Johansson, ekonomichef i Skövde kommun, till 
ombud och Freddy Mattsson, finanscontroller, till ersättare på Kommuninvests 
föreningsstämma 2025.

Bakgrund
Skövde kommun är medlem i Kommuninvest och årligen hålls en föreningsstämma för alla
medlemmar. I år hålls stämman den 3 april med möjlighet att delta både i fysiskt och
digitalt format. Mot denna bakgrund föreslås Henrik Johansson, ekonomichef i Skövde
kommun till ombud och Freddy Mattsson, finanscontroller, till ersättare på Kommuninvests
föreningsstämma 2025.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Valärende (ombud till Kommuninvest föreningsstämma 2025)

Skickas till
Henrik Johansson, Ekonomichef
Freddy Mattsson, finanscontroller
Kommuninvest
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KSAU § 26/25
Låneförfrågan Tidans vattenförbund
KS2025.0108

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 26/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att bevilja Tidans vattenförbunds låneförfrågan om 4 000 000 kr.
Beslutet gäller under förutsättning att Tidans vattenförbunds styrelse fattar beslut om att
teckna en förbindelse med Skövde kommun med följande innehåll:

- Tidans vattenförbund (866001-0430) ska årligen amortera en summa på det 
kommunala lånet så att lånebeloppet är avbetalat på maximalt 10 år.

- Tidans vattenförbund ingår ett finansieringsavtal med Skövde kommun. 
Finansieringsavtalet reglerar på vilka grunder räntedebitering, räntenivå, 
administrationsavgift och amorteringar ska genomföras.

Bakgrund
Tidans vattenförbund har kommit med en fråga den 22 mars 2024 om att ta ett lån från
kommunen för att genomföra en rensning av Ösans mynning i sjön Östen. För att klara den
rensningen utan att kraftigt höja uttaxeringen behöver de låna upp kapital som de sedan 
avser amortera bort under 10 år. Tidans vattenförbund har sedan pausat reningsarbetet och 
sedan startat upp det igen med en reviderad kostnad utan att ändra grundförutsättningarna 
från tidigare skrivelse.

Tidans Vattenförbund är en sammanslutning av intressenter och användare av vattnet i 
Tidans vattenavrinningsområde. Förbundet är bildat vid förrättning enligt lagen (1976:997) 
om vattenförbund den 16 januari 1984. Skövde kommun är den största medlemmen i 
förbundet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Låneförfrågan Tidans vattenförbund
Tidans vattenförbund Låneförfrågan till Skövde kommun
Fw_ Låneansökan Tidans Vattenförbund
Sv_ Låneansökan Tidans Vattenförbund
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Skickas till
Finanscontroller
Ordförande i Tidans vattenförbund
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KSAU § 27/25
Uppdragsavtal Next Skövde Destinationsutveckling AB
KS2024.0686

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 27/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att ingå uppdragsavtal med Next Skövde Destinationsutveckling 
AB. 

Bakgrund
Next Skövde Destinationsutveckling AB (Next) är ett av Skövde Stadshus AB:s helägda 
dotterbolag. Next ska för Skövde kommun utveckla, koordinera och genom platsvarumärket 
positionera Skövde som destination. En närmare beskrivning av uppdraget framgår av Nexts 
ägardirektiv. För de uppdrag som Next utför för Skövde kommuns räkning ska 
uppdragsersättning utgå. Parterna har i dialog med varandra kommit överens om att reglera 
sina åtaganden gentemot varandra i ett uppdragsavtal. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Uppdragsavtal Next Skövde Destinationsutveckling AB
Uppdragsavtal Next Skövde Destinationsutveckling AB 241213

Skickas till
Next Skövde Destinationsutveckling AB
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KSAU § 28/25
Detaljplan för Skövde 5:198 m.fl. (Hasslum)
KS2021.0375

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 28/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att anta Detaljplan för Skövde 5:198 m.fl. 
(Hasslum).

Yrkande
Torbjörn Bergman (SP): Yrkar på återremiss med motiveringen att sektorn återkommer med 
ett förslag som har lägre exploateringsgrad.
Theres Sahlström (M) Yrkar på att ärendet avgörs idag.

Torbjörn Bergman (SP) yrkar på att ärendet avslås.
Theres Sahlström (M) yrkar bifall till föreliggande förslag till beslut.

Beslutsgång 1
Ordförande konstaterar att det finns att det finns ett yrkande om återremiss och ställer det 
mot att ärendet avgörs idag och finner att ärendet avgörs idag.

Beslutsgång 2
Ordförande konstaterar därefter att det finns två förslag till beslut, ställer dem mot varandra 
och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt föreliggande förslag.

Sammanfattning
Planens syfte är att möjliggöra för bostadsbebyggelse i form av radhus/parhus/kedjehus, 
LSS-boende samt ett småbostadshus inom befintligt bostadsområde i Hasslum längs 
Insatsvägen. 

Detaljplanen möjliggör en fortsatt utveckling av bostadsområdet, naturområden samt gång- 
och cykelstråk inom området. Bortsett från den västra delen som är planlagt som natur är 
majoriteten av planområdet inte planlagt idag. Bevarandevärd natur i området i form av tall 
och lövträd är inmätta och ska till stora delar bevaras. Ett öppet dagvattendike kommer 
anordnas längs Insatsvägen samt mot bebyggelsen längs Törnetorpsvägen. Området i öster 
vid den befintliga dagvattendammen planläggs som natur.
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Bakgrund
Berörda fastigheter är Skövde 5:198, 5:203 samt del av 5:178 (3), 5:404 och 5:177. På 
fastigheten Skövde 5:198 har det tidigare funnits ett bostadshus som nu rivits, och på 
Skövde 5:203 har Asplunds Bygg idag en verksamhet. I övrigt är området ej tidigare 
ianspråktaget.

Asplunds bygg i Mellansverige AB fick ett positivt planbesked 2021-12-13, KS § 189/21. 
Sektor samhällsbyggnad fick beslut om planuppdrag och behovsbedömning 2022-05-09, KS 
§ 68/22. Kommunstyrelsen beslutade 2022-08-22, KS § 148/22 om samråd, och samråd 
hölls 2022-08-29 till 2022-09-23. Kommunstyrelsen beslutade om granskning 2023-03-13 § 
40/23, och granskning hölls 2023-03-22 till 2023-04-13. Detaljplanen antogs i KS 2023-08-
28 § 128/23. Därefter överklagades detaljplanen, och mark- och miljödomstolen upphävde 
kommunens beslut att anta detaljplanen. Ett omtag har därefter gjorts från granskningsskedet 
och framåt. Behovsbedömningen reviderades, och nytt beslut om behovsbedömning fattades 
2024-09-09, KS § 155/24. Beslut om ny granskning fattades 2024-10-14, KS § 167/24.

Förslaget
Planområdet består av en yta på cirka 3,3 hektar och marknivåerna sluttar från sydväst mot 
nordost. Marken i västra delen av planområdet består av skogsmark med tallar, mittendelen 
av gles vegetation samt hårdgjorda ytor och östra delen består av en dagvattendamm. 
Planens syfte är att möjliggöra för bostadsbebyggelse i form av radhus/parhus/kedjehus, 
LSS-boende samt ett småbostadshus inom befintligt bostadsområde i Hasslum längs 
Insatsvägen. Marken inom detaljplanen regleras främst till Bostäder (B). En del av marken i 
öster vid dammen samt i mitten och i väster av området regleras till Natur (NATUR) till 
förmån för dagvattenhantering och naturvärden. En remsa mellan kvartersmarken (B) och 
naturmarken (NATUR) i öster planläggs för gång- och cykelväg (GC-väg). En liten del av 
området regleras till teknisk anläggning (E) till förmån för en befintlig pumpstation.

Fastigheten längst i väster, Skövde 5:177, och del av Skövde 5:198 är tänkt för LSS-boende, 
och del av fastigheten Skövde 5:203 (mot Törnetorpsvägen) regleras för fristående 
villabebyggelse. Övrig bostadsmark regleras för radhus/parhus/kedjehus. Högsta 
byggnadshöjd för alla bostäder är 8 meter.

Motivering av beslut
Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under samrådstiden 2022-08-29 
till 2022-09-23, har behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse.

Omtaget av granskningen har ägt rum under tiden 2024-10-24 till 2024-11-14. Totalt har 22 
skrivelser inkommit, varav 6 utan erinran. Inkomna synpunkter har behandlats och bemötts i 
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bifogat granskningsutlåtande. Nedan redovisas en kort sammanfattning av de större 
synpunkter och/eller invändningar mot förslaget som inkommit. Därtill vilka förändringar 
och tillägg till detaljplanen som föreslås.

Länsstyrelsen och SGI anser att den geotekniska utredningen behöver kompletteras med en 
bedömning av stabiliteten i den östra delen av planområdet.

KLM påpekar att det inte finns någon bestämmelse som hindrar utfart mot Hasslumsvägen.

Flera närboende lyfter en oro över planförslagets påverkan på djur, natur, trafik, samt den 
framtida boendemiljön.

Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande förändringar 
och tillägg göras i detaljplanen:

Slänstabiliteten inom planområdets östra del har utretts av konsult inför antagandet. Den 
geotekniska bilagan har därför reviderats. Stabilitetsproblem förekommer inte. 
Planbeskrivningen förtydligas gällande detta.

Planbestämmelse om utfartsförbud mot Hasslumsvägen införs på plankartan.

Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget behöver 
ställas ut för ny granskning.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Detaljplan för Skövde 5:198 m.fl. (Hasslum)   
Granskningsutlåtande 2 - 2025-02-19
Planbeskrivning antagande 2
Plankarta antagande 2
Samrådsredogörelse - 2023-02-22

Skickas till
Bodil Lorentzon 
Henrik Uhr 
Sektor Samhällsbyggnad
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KSAU § 29/25
Svar på motion om läsårsbudget för Skövdes kommunala 
grund- och gymnasieskola
KS2024.0435

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 29/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Yrkanden
Torbjörn Bergman (SP) yrkar på bifall till motionen.
Theres Sahlström (M) yrkar på bifall till föreliggande förslag.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar därefter att det finns två förslag till beslut, ställer dem mot varandra 
och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt föreliggande förslag.

Bakgrund
Skövde kommun tillämpar idag en kalenderårsbudget för alla kommunens verksamheter. 
Förslagsställaren menar att detta försvårar för skolans verksamhet som följer läsår som 
spänner över två kalenderhalvår. Vidare att det är en utmaning för rektorer att lägga en 
budget i december som ska ta hänsyn till verksamheten i augusti följande år, då skolorna har 
nya intag och nya elevgrupper. Förslagsställaren anser att detta innebär en risk att stöd kan 
utebli för elever under deras första termin. Kommunens ekonomi och verksamhetsstyrning, 
samt praxis i kommunsektorn stödjer inte läsårsbudgetar utan kommunen följer kalenderåret 
enligt kommunallagen 11 kapitlet 5§. Skövde kommun har således inte brutet räkenskapsår. 
Kommunfullmäktiges elevpeng baseras dock på antalet barn och elever vid aktuell tidpunkt 
och justeras efter faktiskt elev-och barnunderlag det vill säga följer läsåret.

Ytterligare en aspekt är att det försvårar samverkan mellan övriga sektorer inom kommunen. 
Årsredovisningen som enligt lag tas fram följer räkenskapsåret och då ska även skolans 
verksamhet rapporteras och utvärderas. Avslutningsvis skulle en ny budgetmodell för skolan 
innebära en komplex budgetprocess för Skövde kommun som skulle öppna upp för fler 
verksamheters önskemål om olika varianter av budgetar, öka administrationen inom 
kommunen samt försämra styrningen för Skövde kommun.
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I barn och utbildningsnämndens yttrande har inga andra aspekter av att införa läsårsbudget 
framkommit som medför positiva konsekvenser som överväger de negativa och försvårande 
konsekvenserna. Efter dialog med verksamheten framgår inget behov av att utreda frågan 
vidare, därför föreslås kommunfullmäktige avslå motionen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om läsårsbudget för Skövdes kommunala grund- och 
gymnasieskola
Motion om läsårsbudget för Skövdes kommunala grund- och gymnasieskola (SP)

Skickas till
Motionären
Barn- och utbildningsnämnden
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KSAU § 30/25
Arrende för mast Ryd 15:1
KS2025.0142

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 30/25

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att upplåta mark genom arrende för mast på 
fastigheten Ryd 15:1, arrendet gäller från 1 juni 2025 och 15 år framåt.

Sammanfattning
Sektor samhällsbyggnad har tillsammans med On Towers Sweden AB lokaliserat en möjlig 
plats för anläggande av en mast.

Föreslagen placering bedöms vara den som påverkar framtida exploateringsmöjligheter 
minst samtidigt som påverkan på befintlig bebyggelse är marginell.

Anläggandet av en ny mast skapar bättre förutsättningar för uppkoppling av järnvägen samt 
även för boende och företagare i området.

Bakgrund
Ombud för On Towers Sweden AB har initierat kontakt med Skövde kommun för att finna 
en lämplig placering av ny mast i området. Anledningen till att fler master behövs är dels att 
behovet från järnvägen ökar men det ger även bättre förutsättningar för uppkoppling för 
boende och företag i området.

Inledningsvis önskades placering av masten öster om järnvägen, inom det kommande 
exploateringsområdet "Stadsskogen". Frågan om placering har samråtts med berörda 
enhetschefer inom sektor samhällsbyggnad vilket har lett fram till föreslagen placering.

Skälet till att inte placera masten inom det kommande exploateringsområdet, Stadsskogen, 
är att vi vill ha så få begränsningar av ytorna som möjligt inför kommande planering. Att 
placera masten i skogsområdet mellan befintlig villabebyggelse och järnvägen bedöms inte 
heller påverka kommunens exploateringsmöjligheter på platsen då bostäder så pass nära 
järnvägen bedöms vara osannolikt. Mastens placering blir ca 100 meter från befintlig 
bebyggelse.

För upplåtelsen tar vi en årlig avgift om 27 000kr + indexering med KPI.  
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Motivering till beslut
Anläggandet av en ny mast skapar bättre förutsättningar för uppkoppling av järnvägen samt 
även för boende och företagare i området.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Arrende för mast Ryd 15:1
Avtal anläggningsarrende för torn – Ryd 151
Kartbilaga mast ryd 15_1.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 31/25
Svar på remiss Götene kommuns energipolicy - Hur vi 
skapar förutsättningar för hållbar tillväxt
KS2025.0078

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 31/25

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att från Skövde kommun överlämna yttrande enligt 
nedan som svar på remiss om Götene kommuns energipolicy.

Sammanfattning
Götene kommun har tagit fram en energipolicy med ett tillhörande kunskapsunderlag. I 
energipolicyn är effektiv energianvändning och god försörjningstrygghet, lokalt producerad 
energi, fysisk planering och hållbara transporter de fyra prioriterade utvecklingsområdena. 
Det finns sedan insatsområden att jobba vidare med inom respektive utvecklingsområde. 
Energipolicyn ska uppfylla lagkravet om kommunal energiplanering.

Detta beslut fattas med stöd av kommunstyrelsens delegationsordning 1.2 - Avge yttrande.

Skövde kommuns yttrande
Skövde kommun har inga synpunkter.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remiss Götene kommuns energipolicy - Hur vi skapar förutsättningar för 
hållbar tillväxt
Energipolicy Götene kommun samrådshandling
Kunskapsunderlag samrådshandling

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Kommunstyrelsen, kommunstyrelsen@gotene.se
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KSAU § 32/25
Remittering av motioner
KS2025.0043

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 32/25

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering enligt nedan.

- Motion om att bygga kollektivhus (V) (KS2025.0080).
Remitteras till AB Skövdebostäder.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har beslutat att lämna inkomna motioner till kommunstyrelsen för 
beredning. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar remittera motioner som berör annan 
nämnds verksamhetsområde. 

Följande motioner bereds under kommunstyrelsens verksamhetsområde:
- Motion om marknadsföring av Skövdes logotyp med anknytning till 100-

årsjubiléum (L) (KS2025.0055).
- Motion om att tamponger och bindor ska ingå som basala hygienartiklar på 

kommunens arbetsplatser (V) (KS2025.0079).

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remittering av motioner
Undertecknad Motion om marknadsföring av Skövdes logotyp med anknytning till 100-
årsjubiléum (L)
Motion om att tamponger och bindor ska ingå som basala hygienartiklar på kommunens 
arbetsplatser (V)
Motion om att bygga kollektivhus (V)

Skickas till
Camilla Arvidsson, Handläggare Demokratistöd
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KSAU § 33/25
Återrapport dataskydd
KS2025.0106

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 33/25

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att:

- godkänna återrapporten om arbetet med handlingsplanen för dataskydd.
- handlingsplanen för arbetet med dataskydd ska slutrapporteras till kommunstyrelsens 

arbetsutskott. 

Bakgrund
Dataskyddsombudet i Skövde kommun överlämnade 2023-11-29 en rapport innehållande en 
sammanställning av dataskyddsombudets granskning av kommunstyrelsens 
ansvarsskyldighet för efterlevnad av GDPR. Granskningsresultatet visade att det fanns stora 
brister i samordning, ansvarstilldelning och rutiner inom arbetet med att efterleva GDPR. 
Kommunstyrelsen har även till uppgift att vara samordnande och stödjande för att underlätta 
övriga nämnders arbete med efterlevnad av GDPR, vilket inte skedde. Kommunstyrelsen 
rekommenderades att tillse att en handlingsplan upprättades för att skapa en 
dataskyddsorganisation som gavs i uppdrag att strategiskt och operativt uppfylla styrelsens 
ansvarsskyldighet för skyddet av personuppgifter och den personliga integriteten vid 
personuppgiftsbehandlingar.

Kommunstyrelsen beslutade 2024-02-05, §25/24, efter redovisning av rapporten, att ge 
kommundirektören i uppdrag att ta fram en handlingsplan för arbetet med dataskydd. 
Arbetet med handlingsplanen ska enligt beslutet återrapporteras till kommunstyrelsens 
arbetsutskott.

Aktiviteter 2024/2025 i enlighet med framtagen handlingsplan: 
 Rekrytering av dataskydds- och informationssäkerhetssamordnare – Klar 
 Aktualitetspröva Policy för integritet och hantering av personuppgifter - Klar
 Revidera Riktlinjer för informationssäkerhet i Skövde kommun – Påbörjad 
 Skapa och genomföra utbildning med dataskyddsansvariga inom kommunstyrelsens 

verksamheter – Påbörjad 
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 Säkerställ behovet av kontaktpersoner (avdelnings-/ funktionsnivå) för dataskydd 
inom kommunledningsstabens olika verksamheter – Påbörjad 

 Skapa en systematisk samordning mellan dataskyddsfunktioner inom 
kommunledningsstaben och kommunstyrelsen – Ej Påbörjad

 Kontrollera registerförteckning för kommunstyrelsen – Ej påbörjad 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Återrapport dataskydd
Beslut Kommunstyrelsen, 2024-02-05, Ärende 25/24, Dataskyddsombudets 
granskningsrapport kring kommunstyrelsens ansvarsskyldigheten som 
personuppgiftsansvarig samt beslut om hantering
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KSAU § 34/25
Övrig fråga

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-26 34/25

Maria Hjärtqvist (S) framför önskemål om en lista över tjänstepersoner och dess funktioner i 
högsta ledningen. Theres Sahlström (M) tar med frågan till Johan Rahmberg.
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Informationer
Theres Sahlström (M) deltog på spadtag för ombyggnad av Västerhöjd den 24 januari.
Theres Sahlström (M) deltog på event för årets studentstad den 27 januari.
Theres Sahlström (M) deltog på spadtag för Noden i Skövde Science City den 29 januari.
Theres Sahlström (M), Maria Hjärtqvist (S), Johan Ask (S) och Torbjörn Bergman (SP) 
deltog på Skaraborgsdagen den 30 januari 
Theres Sahlström (M) och Maria Hjärtqvist (S) deltog på dialogkonferens om förslag till 
nytt Hälso- och sjukvårdsavtal den 6 februari.
Theres Sahlström (M) deltog på möte med företrädare från Riksdagens näringsutskott om 
konsekvenser av Vinnovas inriktning av innovationsstödssystemet den 7 februari.
Theres Sahlström (M) deltog på möte om kulturens kraft i integrationsfrågor den 10 
februari.
Theres Sahlström (M) hade besök av Riksdagens kulturutskott den 17 februari. Besöket 
handlade om dataspelsutveckling, innovationsstöd och behovet av en nationell strategi för en 
bransch som både hör till tech och kreativa näringar. 
Theres Sahlström (M) deltog på nyinvigning av hotell Majoren den 19 februari.
Theres Sahlström (M) deltog på workshop om ägarstyrning tillsammans med Science Park 
Skövde intresseförening den 19 februari.
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